
V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ SPOLEČNÉ OBCHODNÍ POLITIKY

EVROPSKÁ KOMISE

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ

přezkumného řízení Unie týkajícího se překážek obchodu ve smyslu nařízení (EU) 2015/1843 
uplatňovaných Tureckou republikou, které spočívají v opatřeních, jež mají dopad na dovoz 

bezdřevého nepotahovaného papíru

(2017/C 218/11)

Evropská komise se rozhodla zahájit přezkumné řízení Unie v souladu s čl. 9 odst. 1 nařízení (EU) 2015/1843 (1) na 
základě podnětu od odvětvového sdružení týkající se určité překážky obchodu.

1. Dotčené výrobky

Bezdřevý nepotahovaný papír následujících čísel harmonizovaného systému: 4802.55.15.10.00, 4802.55.25.10.00, 
4802.55.30.10.00, 4802.55.90.10.00, 4802.56.20.20.00, 4802.56.80.10.00 a 4802.57.00.10.00.

2. Dotčená země

Turecká republika

3. Shrnutí podnětu

Podnět se týká systému pro kontrolu dovozu, který Turecko zavedlo pro bezdřevý nepotahovaný papír od 28. září 
2015. Tento systém pro kontrolu dovozu, který podle informací v podnětu zavedl zvláštní požadavek na dovozní 
licenci, se má vztahovat pouze na papír dovážený do Turecka v celní hodnotě nejvýše 1 200 USD za tunu, což je pra
hová hodnota, která by se vztahovala na veškerý dovoz z Evropské unie.

V podnětu se tvrdí, že pro dovozce je nemožné tuto dovozní licenci získat, a to kvůli specifickým požadavkům na 
informace v licenčním řízení. K získání dovozní licence turecké orgány údajně požadují informace, ke kterým mají pří
stup pouze výrobci papíru. Proto dovozci údajně nemají jinou možnost, než deklarovat celní hodnotu, jež převyšuje 
1 200 USD za tunu dovezeného papíru, a to i v případech, kdy je skutečná dovozní hodnota nižší.

V podnětu se rovněž tvrdí, že druhotným účinkem deklarace vyšší než skutečné hodnoty je další výdaj pro dovozce 
výrobku, neboť vrácení daně z přidané hodnoty zaplacené při dovozu je údajně omezeno na částku daně z přidané 
hodnoty vybrané ze skutečné prodejní ceny, přičemž skutečná prodejní cena je vždy nižší než deklarovaná dovozní 
cena. Daň z přidané hodnoty vypočtená z rozdílu těchto cen by tedy představovala dodatečnou daň z dováženého 
papíru.

V podnětu se tvrdí, že opatření přijatá Tureckem by mohla být v rozporu s články 5 a 50 dohody o celní unii, s čl. III 
odst. 2 a čl. XI odst. 1 dohody GATT z roku 1994 a s Dohodou WTO o dovozním licenčním řízení.

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1843 ze dne 6. října 2015, kterým se stanoví postupy Unie v oblasti  společné 
obchodní politiky k zajištění výkonu práv Unie podle mezinárodních obchodních pravidel, zejména pravidel sjednaných v rámci Svě
tové obchodní organizace (Úř. věst. L 272, 16.10.2015, s. 1).

C 218/20 CS Úřední věstník Evropské unie 7.7.2017



4. Postup

Zúčastněné strany mohou ke konkrétním otázkám obsaženým v podnětu zaslat písemné informace nebo poskytnout 
podpůrné důkazy.

Komise dále vyslechne všechny zúčastněné strany, které předloží písemnou žádost o slyšení, pokud se jedná o strany, 
které jsou přímo dotčeny výsledkem řízení.

5. Lhůta

Jakékoli informace, které se týkají této záležitosti, a žádosti o slyšení by měly být Komisi doručeny nejpozději do 45 dnů 
po dni zveřejnění tohoto oznámení a měly by být zaslány písemně Evropské komisi, Generálnímu ředitelství pro obchod 
na adresu:

European Commission
Directorate-General for Trade
TRADE.F.2 – Trade Barrier Complaints
CHAR 6/135
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

E-mail: trade-tbr@ec.europa.eu

7.7.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 218/21

mailto:trade-tbr@ec.europa.eu

	Oznámení o zahájení přezkumného řízení Unie týkajícího se překážek obchodu ve smyslu nařízení (EU) 2015/1843 uplatňovaných Tureckou republikou, které spočívají v opatřeních, jež mají dopad na dovoz bezdřevého nepotahovaného papíru (2017/C 218/11)

